

PIKNIK OPOROWSKI W NOWEJ ODSŁONIE - A KTO NIE BYŁ NIECH ŻAŁUJE.....



Już po raz 23. organizowaliśmy dla Państwa nasz osiedlowy festyn „Piknik Oporowski”. Tym razem jednak różnił się on nieco od dotychczasowych edycji. Po części było to efektem decyzji o zmianie miejsca organizacji imprezy. Postanowiliśmy również sprawdzić nową formułę wydarzenia. W przeciwieństwie do lat ubiegłych, gdy główną atrakcją wieczoru była gwiazda, jak chociażby Shazza w 2007 roku, w czasie tegorocznej imprezy prezentowali się wyłącznie lokalni artyści.

Całe szczęście, że oporowska grupa na portalu społecznościowym Facebook rozrosła się na tyle, że mogliśmy szybko uzyskać reprezentatywną opinię, czego chcą mieszkańcy osiedla. Przede wszystkim musieliśmy zdecydować się na miejsce. Nieczynne kąpielisko przy Harcerskiej znajduje się w takim stanie zaniedbania, że wątpliwe jest,

czy otrzymalibyśmy zgodę zarządcy na jego wykorzystanie. Pozostał więc wybór między polaną przy wzgórzu Cmentarza Żołnierzy Polskich, a boiskiem przy ulicy Kadłubka. Polana pozwalała na większą skalę imprezy, głośniejsze występy, zapewniała też większą frekwencję, bo przy dobrej pogodzie Park Grabiszyński odwiedza wielu wrocławian, nie tylko z Oporowa. Natomiast nasze lokalne boisko zapewniało kameralność i pozwalało na lepszą integrację sąsiadów oraz zdecydowanie bardziej lokalny charakter. Wymuszało także spokojniejszy repertuar. Wskazanie internautów było jednoznaczne: stawiamy na lokalność. Zapytaliśmy też o termin - do wyboru była sobota, która pozwala dłużej posiedzieć wieczorem lub niedziela, kiedy łatwiej jest zebrać publiczność we wczesnych godzinach

popołudniowych. Tu także preferencja była bardzo wyraźna - wolimy sobotę.

Radnym nie pozostało nic innego, jak zakasać rękawy i zabrać się do roboty. Agata Gwizd wzięła na siebie załatwianie sceny, ekranu do projekcji filmu, części gastronomicznej oraz promocję. Barbara Markiewicz także była filarem działań promocyjnych wykonując i rozwieszając plakaty informacyjne, Małgorzata Olszewska dotarła do oporowskich przedszkoli i szkoły podstawowej z zaproszeniami do uczestnictwa na scenie. Dotarcie do młodzieży gimnazjalnej i starszej wzięło na siebie Sebastian Lorenc, w czym wsparł go nieoceniony Andrzej Mróz - ogromne podziękowania Rady Osiedla. Do priorytetowych zadań Sebastiana należało także pozyskanie sponsorów, w tym tego głównego, którym tradycyjnie już był Port Lotniczy im. Mikołaja Kopernika na Strachowicach. Jakub Hetmańczuk objawił się jako niewątpliwy talent organizacyjny biorąc na siebie turniej sportowy, a także pozyskanie od dystrybutora filmu do projekcji - „Nietykalni” i plakatów, które „zbieracze” ściągali szybciej niż Kuba rozwieszał.. Pomysł na pokaz filmu (Agata!) zamiast koncertu to był strzał w dziesiątkę. Nasz radny-senior, Włodzimierz Sarniak, tradycyjnie zajął się dokumentacją fotograficzną. Tomaszowi Stefanickiemu zaś, poza całą stroną biurokratyczną, związaną ze zgodami, umowami i rozliczeniami, przypadło zapewnienie atrakcji dla najmłodszych, w tym dmuchańców i cieszącej się zainteresowaniem wszystkich grup wiekowych - osiedlowej ciuchci. Strażacy zaprezentowali specjalistyczny pojazd gaśniczy a policjanci, przyjechali do nas radiowozem cieszącym się dużym zainteresowaniem - zwłaszcza wśród

najmłodszych. Można było także poznać naszego osiedlowego Strażnika Straży Miejskiej. Impreza była okazją do spotkań, rozmów i wymiany uwag oraz spostrzeżeń dotyczących życia na Oporowie... Dziękujemy Akademii Tańca Pałacowyk za porywające występy taneczne! Nie wiemy, kto zapewnił pogodę, ale wykonał chyba najlepszą robotę.

Chcieliśmy złożyć ogromne podziękowania także oporowskim dzieciom i młodzieży, którzy przelateli tremę i zdecydowali się wystąpić tego dnia na scenie - byliście wspaniali! Te podziękowania dotyczą także naszego konferansjera - Kuby Durbajło (vel Fasola).

Dziękujemy także Szkole Podstawowej nr 15 za użyczenie ławek oraz przedsiębiorcom, którzy wsparli nasz turniej sportowy, w zamian za możliwość wystawienia się na festynie - sklepowi gier planszowych „Goblinek” z ul. Karmelkowej, szkole językowej Mała Lingua prowadzącej zajęcia w naszej „Piętnastce”, a także twórczyniom biżuterii i Agnieszce Badowskiej ze stoiskiem Oriflame, paniom z Gabinetu Wellness zachęcającym do zdrowej diety, a także pani prezentującej przybory kuchenne Tupperware. Do sponsorów, zaliczali się także: Sklepy Sportowe META (m.in szczególnie wymarzony dla niektórych - bilet na mecz Śląska!), i2 Development sp. z o.o. oraz Mondelez Polska Production Sp. z o.o. czyli Fabryka Czekolady w Bielanych Wrocławskich (ach te słodkości!)...

Wreszcie, *last but not the least*, **dziękujemy Państwu - Oporowianom**. Za to, że tak licznie zjawili się Państwo 7 września na 23. Pikniku Oporowskim. **Było nam bardzo miło się z Państwem spotkać!**

TS, BM, SL

WALKA O QUANTUM

W sierpniu właściciele klubu QUANTUM, znajdującego się na skrzyżowaniu ulic Avicenny, Mokronoskiej i Wiejskiej, zgłosili się do Rady Osiedla Oporów z prośbą o wsparcie. Kilka miesięcy wcześniej zmienił się właściciel budynku - od Agencji Nieruchomości Rolnych przejął go Urząd Marszałkowski, który dąży do zamknięcia klubu, uzasadniając to złym stanem technicznym przedwojennej części budynku. Mimo, iż sam klub mieści się w przybudówce, która została gruntownie wyremontowana, właścicielom QUANTUM wypowiedziano umowę dzierżawy i wezwano do opuszczenia obiektu.

Jako radni nie mieliśmy wątpliwości, że warto wesprzeć starania o utrzymanie klubu i jednogłośnie podjęliśmy uchwałę w tej sprawie. Wskazaliśmy w niej, że na naszym osiedlu generalnie brakuje lokali restauracyjnych, zwłaszcza takich, które starają się łączyć ofertę komercyjną z artystyczną i działaniami

integrującymi mieszkańców. Zwróciliśmy też uwagę na to, że nigdy nie wpłynęła do nas żadna skarga na działalność QUANTUM, co świadczy o dobrej jakości oferty i niekonfliktowej lokalizacji, co nie jest częste dla tego typu działalności. W dodatkowym piśmie opisaliśmy wysitek - zarówno finansowy, jak i organizacyjny właścicieli, jaki włożyli, aby wypełnić ewidentną lukę ofertową na naszym osiedlu.

Wiemy, że właściciele Quantum zbierali także podpisy pod petycją od swoich gości, że wielu z Państwa także udzieliło im swojego wsparcia. Mamy nadzieję, że stanowisko nas wszystkich będzie pomocne w walce o przetrwanie tego klubu. Tym bardziej, że funkcja restauracyjna była w tym miejscu obecna już na przełomie XIX i XX stulecia. Na starych mapach to miejsce jest oznaczone jako Gasthaus „Niewitecki” lub „Niewitetzki” - było na tyle reprezentacyjne, że gościło na ówczesnych oporowskich pocztówkach.

TS

A oto sylwetki kolejnych nowowybranych radnych Oporowa -dziś członkowie Zarządu Osiedla:

Tomasz Stefanicki - obecny Przewodniczący Zarządu Osiedla

Od 33 lat mieszkam na Oporowie.

Z wykształcenia jestem politologiem, zawodowo - urzędnikiem samorządowym zajmującym się wspieraniem przedsiębiorczości. Wcześniej pracowałem zarówno w firmach, jak i w organizacjach pozarządowych przy projektach unijnych. W Radzie Osiedla Oporów jestem od 2005 roku i praktycznie cały ten czas byłem Sekretarzem Osiedla, a w latach 2005-2009 kierowałem redakcją Biuletynu Oporowskiego. Interesują mnie ruchy miejskie, czyli oddolne inicjatywy angażujące mieszkańców w działania na rzecz poprawy jakości życia. Dlatego biorę udział w dyskusjach, warsztatach, konferencjach i konsultacjach społecznych, a czasem publikuję swoje artykuły w prasie. A z tematów pozamiejских uwielbiam góry, jazdę rowerem (także

po mieście) oraz bieganie - jestem maratończykiem (3:32:43).

W bieżącej kadencji podjąłem się funkcji Przewodniczącego Zarządu Osiedla, co jest dla mnie ogromnym wyzwaniem. Chcę pracować nad poprawą strony formalnej funkcjonowania osiedlowego samorządu oraz jakości komunikacji z mieszkańcami, co oznacza m.in. stworzenie dobrej strony internetowej i większe otwarcie naszego Biuletynu na inicjatywy osiedlowe. Najbardziej jednak zależy mi na zmianie charakteru Rady Osiedla. Obecnie jest to przede wszystkim punkt przyjmowania skarg i zażaleń na działania lub bezczynność miasta, natomiast powinno to być miejsce wspierania aktywności mieszkańców. *W realizacji tego trzeciego punktu bardzo liczę na pomoc mieszkańców Osiedla :-).*

dr Krzysztof Załucki - obecny Wiceprzewodniczący Zarządu Osiedla

Radca prawny wpisany na listę radców prawnych OIRP we Wrocławiu. Zajmuje się problematyką Unii Europejskiej, stosunków międzynarodowych, zagadnieniami polskiego oraz międzynarodowego prawa handlowego i gospodarczego, a także prawa energetycznego. Posiada szeroką znajomość prawa europejskiego i międzynarodowego publicznego. Doktor nauk prawnych Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii

Uniwersytetu Wrocławskiego.

Radny Osiedla Oporów od 2009r. Prywatnie lubi piesze wędrówki po górach, nordic walking, zimą narty biegowe.

Jako radny Oporowa będę dążył do zachowania cichej, spokojnej i pełnej zieleni atmosfery naszego Osiedla - tak, aby było ono prawdziwym miejscem wypoczynku w gronie Najbliższych.

Piotr Groblewicz - obecny Członek Zarządu Osiedla

Jestem mgr inż. elektroniki o specjalności architektura mikrokomputerów. W poprzedniej kadencji Rady Osiedla byłem jej przewodniczącym. Na Oporowie mieszkam od 26 lat - i póki co, nie wyobrażam sobie innego miejsca do zamieszkania, bo lubię to osiedle ze względu na jego spokojny charakter, zieleni i wielu dobrych sąsiadów i znajomych. Jednym z moich celów jest to, by Oporów był strefą o ograniczonym

i uspokojonym ruchu pojazdów, z zapewnieniem bezpieczeństwa dla mieszkańców. *Chcę, aby był naszym miejscem spokojnego zamieszkania i wypoczynku po pracy. Będę działać na rzecz zachowania charakteru Oporowa a także wspierać każdą inwestycję, która będzie dobrze służyć naszemu osiedlu, bez negatywnego wpływu na komfort życia Oporowian.*

Agata Gwizd-Leszczyńska - obecny Sekretarz Osiedla

Na Oporowie mieszkam od 11 lat. Jestem artystą rzeźbiarzem, zajmuję się również marketingiem i promocją.

Chciałabym, żeby Oporów pozostał kameralnym, zielonym osiedlem, nawiązującym nową zabudową do przedwojennej architektury osiedla.

Podczas mojej pracy w RO chciałabym przede wszystkim pomagać w rozwiązywaniu bieżących spraw osiedla i zajmować się sprawami związanymi z wizerunkiem osiedla. Zamierzam też włączać się w każdą inicjatywę, która mogłaby realnie przybliżyć uruchomienie basenu na Oporowie.

Małgorzata Olszewska - obecny Skarbnik Osiedla

Mieszkam na Oporowie od 5 lat - w osiedlowej (nie willowej:) części dzielnicy. Jestem nowym członkiem Rady Osiedla i z racji swego wykształcenia pełnię funkcję Skarbnika w Zarządzie Osiedla Oporów. *Jestem chętna do działania w zakresie organizowania wszelkich*

impresz artystyczno-plenerowych na naszym osiedlu - jestem jedną z organizatorek Pchlego Targu na Oporowie. Wspieram wszystkie poczynania grupy twórczej Creation4All (Kreacja dla wszystkich), angażuję się w organizację wystaw i kiermaszy.

POSZUKUJEMY OPOROWSKIEGO LIDERA POWODZIOWEGO

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego zwrócił się do Rady Osiedla z prośbą o wytypowanie osoby odpowiedzialnej za pomoc w organizacji na naszym terenie działań w przypadku zagrożenia powodziowego. Gdy dopytaliśmy o warunki, jakie musi spełniać taka osoba oraz jakie będą jej obowiązki, otrzymaliśmy wyjaśnienie:

„Osoba pełniąca funkcję lidera powodziowego na danym osiedlu nie musi być członkiem Zarządu Osiedla, czy też Rady Osiedla. Osoba wytypowana przez Państwa do pełnienia tej funkcji zostanie przeszkolona w zakresie dotyczącym ochrony przeciwpowodziowej miasta i pozostanie w stałym kontakcie z Sekcją ds. Wrocławskiego Węzła Wodnego i Ochrony Przeciwpowodziowej Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM Wrocławia. Osoba lidera powo-

dziowego będzie wspomagać działania Sekcji, m.in. poprzez organizowanie siatki wolontariuszy deklarujących chęć współpracy ze służbami kryzysowymi w czasie prowadzenia akcji. Wytyczne do prowadzenia konkretnych działań lider będzie otrzymywał od pracowników Sekcji oraz Centrum Zarządzania Kryzysowego. Lider powinien uczestniczyć w spotkaniach organizowanych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, a w czasie realnego zagrożenia lider będzie instruował mieszkańców o sposobie wykonywania zabezpieczeń. Osoba pełniąca funkcję lidera powinna być dyspozycyjna w czasie realnego zagrożenia powodziowego.”

Zgłoszenia wolontariuszy, którzy chcieliby wesprzeć Miasto w powyższym zakresie i poprawić nasze bezpieczeństwo, prosimy nadsyłać na adres: oporow@osiedle.wroc.pl TS

ODPADY WIELKOGABARYTOWE

Kolejna akcja wywozu niepotrzebnych odpadów wielkogabarytowych ma się odbyć w dniach 11 - 13 października.

Kontenery zostaną ustawione: przy pętli autobusowej Aleja Piastów, na rogu ulic Stanki/Sobótki (przy ścieżce dla pieszych), na ul. Bukowskiego -

droga gruntowa na przedłużeniu alejki spacerowej (między ul. Mikulskiego i Nałkowskiej) w kierunku rzeki Ślęzy, na ul. Harcerskiej przy trafostacji oraz obok przedszkola przy ul. Balzaka. Zapraszamy do skorzystania z okazji!

KLUB SENIORA - REAKTYWACJA

Po okresie mniej aktywnej działalności Klub Seniora przy Osiedlu Oporów wraca do dawnej świetności. Już po wakacjach rozpoczęły się zajęcia z języka angielskiego oraz gimnastyki profilaktycznej dla seniorów, a jeszcze w tym roku planujemy, że rozpoczną się także zajęcia z nordic

walking oraz kurs obsługi komputera i internetu. Uczestnictwo jest nieodpłatne, dzięki dofinansowaniu z Centrum Informacji i Rozwoju Społecznego oraz środków własnych Osiedla. Zainteresowanych prosimy o zgłoszenia do Rady Osiedla. TS

ŚMIECI PO NOWEMU - ZMAGAŃ CIĄG DALSZY

Z dużym zaskoczeniem przyjęliśmy harmonogramy wywozu odpadów segregowanych z terenu naszego osiedla. Nowy operator (Chemeko System) zamienił częstotliwość odbioru makulatury i odpadów z tworzyw sztucznych, w związku z czym te ostatnie były zabierane w lipcu i w sierpniu zaledwie jednokrotnie, terminy były zmieniane, co spowodowało zaleganie wypelnionych śmieciami worów wzdłuż wszystkich ulic Oporowa.

Wystąpiliśmy o zmianę harmonogramów, informując o tym jednocześnie lokalne media. Podchwyciły temat - w efekcie wrócono do częstotliwości sprzed „rewolucji śmieciowej”.

Zdecydowaliśmy się także informować na bieżąco mieszkańców o zmianach terminów wywozów wywieszając ogłoszenia z informacją o terminach odbiorów poszczególnych typów odpadów na słupach, na terenie osiedla oraz rozdając drukowane harmonogramy wśród zdezoorientowanych. Przy okazji odbyliśmy wiele miłych rozmów z mieszkańcami potwierdzającymi, że nam oporowianom zależy zarówno na sortowaniu

śmieci, jak i na porządku na naszym osiedlu. Wiele osób zatrzymywało się i czytało nasze ogłoszenia, a nawet fotografowało je telefonami, natomiast ilość worków oczekujących całymi tygodniami przed ogrodzeniami zdecydowanie spadła dopiero wtedy, kiedy firma odbierająca odpady poprawiła regularność swoich wywozów.

Nadal nie pozostał rozwiązany problem w jaki sposób mamy pozbywać się odpadów biodegradowalnych - delikatne worki, wydawane w skromnych ilościach przez kierowców zabierających odpady, nadają się tylko na miękkie liście i skoszoną trawę. Co zrobić z gałęziami, których palić nie wolno, a połamać trudno, wciąż pozostaje tajemnicą... Może ktoś na Oporowie, posiadający maszynę do rozdrabniania gałęzi zajmie się świadczeniem usług wśród sąsiadów? Kierowcy Chemeko-system godzą się zabierać gałęzie powiązane w pęczki, ale przy większym ogrodzie wykonanie tego zadania raczej nie nadaje się do polecenia jako jesienny relaks w ulubionym ogrodzie... TS, BM

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA na Oporowie

Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Morelowskiego 43 zaprasza do korzystania ze swoich zbiorów. Stale poszerzamy nasz księgozbiór o nowe pozycje dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Wiele z nich to dary od czytelników - chętnie przyjmujemy kolejne ciekawe pozycje. Wypożyczamy też multimedia np. do nauki języków obcych. Posiadamy kącik do zabawy dla małych dzieci - zapraszamy rodziców nawet z niemowlętami. Dla lubiących robotki ręczne oferujemy warsztaty prowadzone przez instruktorkę. Organizujemy również kursy komputerowe dla emerytów, wystawy, spotkania z pisarzami, wykłady, pogadanki i koncerty. W ostatnich latach w naszej bibliotece zorganizowałyśmy koncerty muzyki poważnej i jazzowej. W marcu odbył się pokaz filmu niemego z muzyką improwizowaną, graną przez 5-cio osobowy, profesjonalny zespół - "Instytut filmów dźwiękoszczelnych". Pełna biblioteka

i gromkie brawa świadczą o trafieniu w zapotrzebowanie Oporowian. Gdybyśmy miały na stałe fortepian lub choćby dobre pianino mogłybyśmy poszerzyć ich liczbę. Wiele razy, gdy zapraszałyśmy artystów chętnych wystąpić w bibliotece padało pytanie - a jaki macie instrument? **Dlatego też nasza osiedlowa biblioteka marzy o posiadaniu fortepianu... Czy może ktoś miałby szansę spełnić to marzenie?**

Naszą ofertę można znaleźć na:

<https://www.facebook.com/MiejskaBibliotekaPublicznaWeWroclawiuFiliaNr3?fref=ts>,

na stronie Miejskiej Biblioteki Publicznej www.biblioteka.wroc.pl; na stronie - Wrocławskie Osiedle Oporów:

<https://www.facebook.com/groups/oporow/?fref=ts>, oraz na portalu <http://www.oporow.net/>.

Zapraszamy w godzinach: Poniedziałek Czwartek Piątek 10 - 18, Wtorek 10 - 16, Środa 12 - 16

Anna Byteń

AKTUALNOŚCI - SUKCESY I PORAŻKI NASZYCH DZIAŁAŃ

KOSZE NA ŚMIECI PRZY SOLSKIEGO, A SPRZĄTANIE ŚWIATA

Mając na uwadze ciągły rozwój ulicy Solskiego i fakt powstawania tam nowych punktów handlowych i usługowych, w trosce o jej czystość zawnioskowaliśmy o ustawienie dodatkowych koszy na śmieci w pięciu wybranych lokalizacjach (w okolicach sklepu „Pod Dębem”, pierogarni, Biedronki, PSS Spotem oraz po obu stronach ulicy na ścieżkach wzdłuż wałów). Odpowiedź ZDiUM była pozytywna tylko w jednym przypadku - nowe kosze zostały ustawione tylko obok oporowskiej Biedronki...

A przecież każdego dnia zarówno ulicą Solskiego, jak i po wałach wzdłuż rzeki, spacerują dziesiątki ludzi wytwarzających podczas spaceru mnóstwo śmieci (opakowań, resztek żywności, papierów i wszelkiego rodzaju odpadów). Dlaczego nie umożliwić im wrzucania śmieci do koszy na odpady? Dlaczego wszystkie te resztki mają zbierać wolontariusze w ramach jednorazowych

akcji? Czemu nie można po prostu korzystać z ogólnie dostępnego śmietnika?

Próbowałyśmy ostatnio zachęcić młodzież szkolną do akcji SPRZĄTANIA ŚWIATA. Ale właściwie po co taka akcja? Przecież jutro znów będzie tak samo... Mało komu się chce zanosić śmieci do własnego domu, aby tam legalnie je wyrzucić... Albo chodzić i specjalnie szukać koszy na śmieci, które mają tak pomyślane otwory, żeby mało co w nie weszło... A jak stoją duże kontenery - to często zamknięte na kłódkę, żeby ktoś niepowołany śmiecia nie podrzucił...

Mamy nową ustawę śmieciową. podobno jest super, bo wszyscy płacą za śmieci i śmieci należą do gminy i właściwe służby muszą je od nas odebrać... A może by tak na początek udostępnić nam odpowiednią ilość pojemników na odpady?

TS,BM

USCHNIĘTE DRZEWA

W lipcu zwróciliśmy się do Zarządu Zieleni Miejskiej o usunięcie dwóch zeschniętych kasztanowców w alejce wzdłuż ulicy Wiejskiej oraz kolejnego obumarłego drzewa przy przystanku na skrzyżowaniu Alei Piastów i Solskiego. Wnioski zostały przyjęte, czekamy na realizację, termin nie został określony...

Czekamy także na posadzenie obiecanych drzew wzdłuż alei kasztanowej i wokół boiska przy Kadłubka. I chyba nie doczekamy się w tym roku - choć zdążyliśmy się już pochwalić w poprzednim Biuletynie....

TS,BM

TOR PRZESZKÓD NA KARMELKOWEJ

Złożyliśmy także wniosek o obniżenie krawężników na ul. Karmelkowej, na wysokości przejścia dla pieszych przy ul. Morelowskiego, czyli w pobliżu Domu Pomocy Społecznej. Wysokość krawężników wymusza jeżdżenie niepełnosprawnych osób, poruszających się wózkami - wzdłuż (wewnątrz!) jezdni, ponieważ nie mogą się oni wydostać na chodnik po wjechaniu na pasy przejścia. Wniosek został przyjęty do realizacji, ale oczekuje w normalnej kolejce - z pewnością wśród decydentów nie pracuje nikt niepełnosprawny...

BM

ODWODNIENIE ULICY KARMELKOWEJ

Na wniosek jednego z mieszkańców wystąpiliśmy do MPWiK oraz do ZDiUM o gruntowne wyczyszczenie i udrożnienie kanalizacji opadowej przy ul. Karmelkowej (między ul. Kadłubka i Trentowskiego). MPWiK poinformowało nas, że dokonało wnioskowanych prac (choć mieszkaniac, który zgłaszał problem był innego zdania, a dodajmy, że to fachowiec i wie co mówi - przy okazji dziękujemy za postawę obywatelską), ale jednocześnie zaznaczono, że w przyszłości podobne wnioski należy zgłaszać do Zarządu Zieleni Miejskiej (ZZM). Odwodnienie tej części Karmelkowej nie jest bowiem kanalizacją, lecz zakrytym rowem melioracyjnym i jako taki podlega innej instytucji. ZZM po wniosku Sebastiana Lorenca, wpisał czyszczenie tego odcinka do harmonogramu.

TS

CZYSZCZENIE ULIC

Spółka EKOSYSTEM raz na kwartał wysyła na nasze Osiedle specjalne pojazdy czyszczące ulice i pobocza. Rada Osiedla Oporów podjęła działanie mające na celu zasięgnięcie informacji dot. konkretnego terminu przeprowadzania czyszczenia ulic na Oporowie, aby mieszkańcy w miarę możliwości mogli przestawiać swoje samochody w tym czasie. Umożliwiłoby to pojazdom czyszczącym swobodniejszy przejazd przez osiedlowe uliczki. Obecnie większość uwagi kierowców tych pojazdów skupia się na lawirowaniu pomiędzy zaparkowanymi na wąskich ulicach Osiedla samochodami, a mniej na skutecznym sprzątnięciu. Niestety otrzymaliśmy informację, że projekty czyszczenia ulic są przygotowywane z zaledwie tygodniowym wyprzedzeniem, a dodatkowo nie ma określonego dnia dla osoby wykonującej prace czyszczące - istnieje tylko maksymalny termin wykonania zadania - stąd nikt nie jest w stanie powiedzieć, kiedy i która ulica będzie sprzątnięta. Pozostaje jedynie następowanie charakterystycznego odgłosu obrotowych myjek czyszczących i przestawianie przed przejazdem pojazdu czyszczącego własnego samochodu. Albo po prostu trzymanie samochodu wewnątrz własnej posesji...

Jakub Hetmańczuk

ODNOWIENIE OBELISKU „800 LAT OPOROWA”

W ramach budżetu osiedla zleciliśmy niewielką renowację kamiennego obelisku na skwerku przy skrzyżowaniu ulic Bukowskiego i Solskiego. Już niedługo wyblakły napis upamiętniający osiemsetną (choć dyskusyjną) rocznicę powstania naszej małej ojczyzny będzie znowu widoczny z daleka.

BUDOWA PRZY NIKLIBORCA

Mieszkańcy okolic ulicy Nikliborca (boczna Jutrzenki) zgłosili problem niewłaściwego zabezpieczenia budowy domu jednorodzinnego. Brak ogrodzenia i właściwego oznaczenia placu stwarzał zagrożenie dla spacerowiczów, których w tamtym terenie nie brakuje. Ponieważ zwrócenie uwagi na miejscu nie przyniosło oczekiwanego efektu, stosowne zawiadomienie zostało zgłoszone do Straży Miejskiej, nadzoru budowlanego oraz Państwowej Inspekcji Pracy. Poskutkowało.

TS

BUDOWA PRZY SUSKIEGO

Jeszcze w czerwcu negatywnie zaopiniowaliśmy proponowaną organizację dojazdu do budowy domu jednorodzinnego przy ul. Suskiego (boczna Jutrzenki). Urząd Miejski proponował dojazd od Alei Piastów, tymczasem Rada uznała za lepszą alternatywę w postaci obsługi od strony ul. Karmelkowej przez ul. Kupiecką. Opinię uzasadniliśmy chęcią ochrony nawierzchni Alei Piastów, która mimo niedawnego remontu ulega szybkiej degradacji. Przewidując, że w tym rejonie będą otwierane kolejne budowy chcemy, aby przyjęto zasadę mniej uciążliwego dla mieszkańców dojazdu od strony południowej.

TS

KĄPIELISKO PRZY HARCERSKIEJ

W sierpniu złożyliśmy tzw. kartę zadania inwestycyjnego dotyczącą oddzielenia dwóch obszarów terenu nieczynnego kąpieliska Oporów. Chodzi o obszar związany ze stawem oraz z nieckami dawnego basenu. Liczymy na to, że wygrodzenie stwarzających niebezpieczeństwo wypadku niecek basenu ułatwi udostępnienie mieszkańcom pozostałego terenu. Jak do tej pory nie otrzymaliśmy odpowiedzi...

Ostatnio do Zarządu Osiedla zgłoszona została inicjatywa stworzenia na tym obiekcie basenu treningowego do piłki kajakowej (tzw. kajak polo). Jest to jedna z dyscyplin wchodzących w skład World Games (igrzysk sportów pozaolimpijskich), które Wrocław gościć będzie w roku 2017. Jak dotąd nie wyznaczono obiektu do treningów i rozgrywania meczy kajak polo - czy będzie nim oporowski basen? Z perspektywy Rady Osiedla cenna jest każda inicjatywa zmierzająca do wykorzystania tego terenu, z zachowaniem jego funkcji sportowo-rekreacyjnej.

Przy okazji dowiedzieliśmy się, że również Urząd Miejski myśli o podziale tego terenu na dwie działki, co ma ułatwić poszukiwanie potencjalnych inwestorów. Zaznaczamy jednak, że całość ma uchwalony plan zagospodarowania przewidujący dominującą funkcję sportowo-rekreacyjną, czego podział na działki nie może zmienić.

TS

HYDRANT PRZY BUKOWSKIEGO

Przy ulicy Bukowskiego, obok lecznicy dla zwierząt, znajduje się hydrant, z którego często korzystały cysterny MPWiK. Przy okazji roznoszone było błoto, dlatego zawnioskowaliśmy o utwardzenie terenu wokół ujęcia wody. W odpowiedzi MPWiK poinformowało nas, że nie będzie już korzystać z tego hydrantu, czyli sytuacja pozostanie bez zmian. TS

PIELĘGNACJA PASA ZIELENI PRZY UL. KARMEŁKOWEJ

Na wniosek radnego Włodzimierza Sarniaka, zwróciliśmy się do Zarządu Zieleni Miejskiej (ZZM), aby objął swoimi planowymi pracami pielęgnacyjnymi nieużytek zielony przy ul. Karmelkowej, obok Domu Pomocy Społecznej. Obecnie jest on tylko częściowo utrzymywany przez tę ostatnią instytucję, jednak w większości zarasta chwastami i krzewami. ZZM zaakceptował nasz wniosek. TS

KONTROWERSYJNY CHODNIK PRZY SKRZYŻOWANIU BUKOWSKIEGO I PETRAŻYCKIEGO

Do Rady Osiedla trafiło pismo z prośbą o jego publikację w Biuletynie. Dotyczące niewłaściwego i niezgodnego z prawem, zdaniem autorów, zagospodarowania chodnika przy skrzyżowaniu ulic Bukowskiego i Petrażyckiego. Ponieważ samo pismo zajmuje kilka stron, jest anonimowe (podpisane jako „mieszkańcy ulicy Petrażyckiego”), a sami radni nie zajęli zdecydowanego stanowiska w tej sprawie, postanowiliśmy jedynie zasygnalizować problem w naszym publikatorze.

Autorzy listu zgłaszają magistratowi fakt łamania przepisów prawa poprzez zajęcie i ogrodzenie fragmentu chodnika (posesja przy ul. Bukowskiego 7a), a także ustawienie głazu blokującego

możliwość swobodnego przejścia. Radni ustalili, że nie mamy pełnej wiedzy w zakresie przepisów regulujących ten problem i doceniamy fakt ochrony zieleni (taką funkcję ma ustawiony tam kamień). Część radnych wskazuje też, że ruch kołowy na tym odcinku jest na tyle spokojny, a chodnik również w dalszej części jest zastawiony przez samochody i zagospodarowywany na trawniki - w wyniku czego piesi najczęściej i tak korzystają z jezdni, (co wolno im czynić w strefie tempo 30, jaka tam obowiązuje). Dlatego, przynajmniej na razie, Rada nie przyłącza się do wspomnianej inicjatywy. Czekamy jednak na opinie Czytelników. Jak chcielibyśmy, aby wyglądała nasza dzielnica? TS, BM

USTAWIENIE ŚWIATEŁ PRZY GŁÓWNYM SKRZYŻOWANIU OSIEDLA

Mając na uwadze liczne problemy zgłaszane przez mieszkańców w związku z funkcjonowaniem sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic: Alei Piastów, Karmelkowej, Solskiego i Wiejskiej, zdecydowaliśmy się wystąpić do Wydziału Inżynierii Miejskiej (WIM) z wnioskiem o korektę ustawienia tych urządzeń. Przede wszystkim chodziło nam o skrócenie czasu oczekiwania pieszych na zielone światło oraz możliwość przejścia przez jezdnię (szczególnie drastyczna jest dysproporcja czasu oczekiwania i przechożenia przed samą siedzibą Rady Osiedla) w obu kierunkach podczas jednego cyklu. Problem dotyczy w szczególności godzin poza szczytem komunikacyjnym, kiedy oczekujący długie minuty patrzą na pustą jezdnię i często decydują się na łamanie przepisów, co jest szczególnie niebezpieczne ze względu na wielość kierunków, z których może nadjechać pojazd.

WIM odpowiedział nam, że nie przewiduje zasadniczych zmian dla tej sygnalizacji. Zaznaczono, że spełnia ona normy odpowiednich rozporządzeń, a proponowane przez nas zmiany obniżyłyby przepustowość skrzyżowania dla ruchu kołowego. Wskazano jednak, że po analizie okazała się możliwa pewna korekta dla przejścia przez ulicę Wiejską, na które w szczególności zwracaliśmy uwagę (jest często użytkowane przez osoby starsze i niepełnosprawne - w tym pensjo-

nariuszy DPS przy ul. Karmelkowej), dzięki czemu uda się przedłużyć bardzo krótki czas na przejście przez jezdnię. Korekta wymaga jednak przeprojektowania i zatwierdzenia ustawień, na co z pewnością będziemy musieli poczekać.

Nie uwzględniono także naszego wniosku dotyczącego przejścia przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 9 (ul. Solskiego 13). Naszym zdaniem zielone światło dla pieszych powinno się zapalać bezpośrednio po naciśnięciu przycisku, jedynie przy zachowaniu półminutowego minimalnego międzyczasu na przejazd samochodów (w przypadku, gdy naciśnięcia przycisku następują bezpośrednio po sobie). Przejście to pozostaje powiązane z cyklami na głównym skrzyżowaniu osiedla, mimo że argumentowaliśmy, że jest ono wystarczająco daleko, żeby funkcjonowało niezależnie, a światło zielone dla pieszych pali się zaledwie 7 sekund.

Tym samym ustawienia sygnalizacji świetlnej na Oporowie nadal preferować będą ruch tranzytowy od miejscowości gminy Kąty Wrocławskie do centrum Wrocławia, utrudniając ruch lokalny, w szczególności pieszy. Szkoda, że nie wykorzystujemy faktu, że podróż pociągiem np. ze Smolca do Dworca Głównego trwa zaledwie kwadrans. Może już czas zwrócić uwagę naszych sąsiadów na tę alternatywę. TS

KOMPOSTOWNIKI OD MIASTA

Wydział Środowiska i Rolnictwa UM Wrocławia, w tym roku ponownie realizuje program udostępniania mieszkańcom kompostowników. Zakupionych będzie 190 kompostowników, które zostaną przekazane, tak jak w ubiegłym roku, mieszkańcom Wrocławia i placówkom oświatowym. Wnioski o użyczenie kompostowników można składać na przełomie października /listopada br. w siedzibie Wydziału Środowiska

i Rolnictwa, ul. Bogusławskiego 8/10, 50-031 Wrocław, pok 403, (o użyczeniu kompostownika, będzie decydowała kolejność zgłoszeń). Zainteresowanych szczegółami dotyczącymi programu zapraszamy do kontaktu pod adresem poczty elektronicznej oporow@osiedle.wroc.pl. Prześlemy zwrotnie formularze niezbędne do złożenia zamówienia. (źródło: WŚiR UMW)

SPORT PO ZMIERZCHU

Na naszym ukochanym Oporowie nie brakuje miejsc wartych szczególnego miłowania. Lecz gdzie znajduje się to najważniejsze miejsce, tętniące życiem, roześmiane, pełne emocji serce osiedla? Sercem bijącym w rytmie młodszych i starszych, dzieci, rodziców i dziadków jest i być powinno boisko sportowe. To tu umacniają się szkolne przyjaźnie, więzi rodzinne, tu można nauczyć się wygrywać i przegrywać, a przede wszystkim można, już od najmłodszych lat, uczynić aktywność fizyczną nieodłącznym elementem życia, co w dorosłości zaprocentuje nie tylko dobrym zdrowiem, ale i zastrzykiem hormonów szczęścia każdego dnia. **Aby jesienna chandra nie dopadła Oporowian, a krótki dzień nie był przeszkodą w używaniu boiska do celów rekreacyjnych, Rada Osiedla pragnie poinformować o chęci przeprowadzenia pilotażowego programu: "SPORT PO ZMIERZCHU" tj. uruchomienia w określonych**

ramach czasowych oświetlenia boiska szkolnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 9! Z uwagi na trudności oceny frekwencji naszego projektu na samym początku planujemy uruchomienia boiska na czas maksymalnie 1h codziennie po południu, gdy warunki naturalnego oświetlenia nie pozwalają na uprawianie sportu. Akcja potrwa do czasu, gdy temperatura na to pozwoli - szacujemy, że ostatnim dniem będzie 15 listopada. W obecnej chwili trwa dopinanie ostatnich szczegółów finansowych dotyczących opłaty za użytkowanie światła przez Radę Osiedla Oporów. A pierwsze miesiące działania sfinansuje firma Max Boegl. Jeśli nasz projekt spotka się z zainteresowaniem mieszkańców Osiedla - będziemy go kontynuować wiosną przyszłego roku, gdy stopnieją ostatnie śniegi. Informacji odnośnie startu programu i godzin, w jakich boisko będzie oświetlone, prosimy szukać na naszym profilu Facebook. Jakub Hetmańczuk



DYŻURY RADNYCH OSIEDLA OPORÓW

Od października zmieniają się godziny dyżurowania radnych Osiedla Oporów. Teraz czekamy na mieszkańców przychodzących ze swoimi sprawami w **czwartki od 17:30 do 18:00**. Ale jeśli zgłoszeń będzie więcej, przyjmujemy każdego, nawet, jeśli w związku z tym dyżur miałby się znacząco wydłużyć.

Ustalone zostały także stałe godziny sesji Rady Osiedla oraz zebrań Zarządu Osiedla. Rada spotyka

się w pierwsze czwartki miesiąca, zaś Zarząd w trzecie czwartki - także o godzinie 17:30. **Oba zebrania są jawne i otwarte dla publiczności.**

Nie zmieniły się godziny dyżurowania radnego miejskiego, Sebastiana Lorenca, który spotyka się z mieszkańcami również w czwartki, jednak nieco wcześniej - w godz. 16:00 - 17:00. Sebastian jest niedostępny w tzw. czwartki sesyjne, czyli w te, w których spotyka się Rada Miejska.